

令和6年度
港湾改修費

大阪港等施工検討等業務

積算書

近畿地方整備局
大阪港湾・空港整備事務所

令和6年3月

積算内訳表

大阪港等施工検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					15,586,494	
設計等業務					15,586,494	
施工検討等					15,586,494	
施工検討等					15,265,880	
計画準備					290,800	
1 計画準備		式	1.00	121,800	121,800	
2 現地調査		式	1.00	169,000	169,000	
施工検討等					13,515,580	
3 構造検討		式	1.00	3,984,080	3,984,080	
4 施工工法の検討		式	1.00	2,642,400	2,642,400	
5 施工工程の検討		式	1.00	1,415,600	1,415,600	
6 作業ヤードの検討		式	1.00	1,822,600	1,822,600	
7 数量計算		式	1.00	1,110,400	1,110,400	
8 図面作成		式	1.00	1,231,200	1,231,200	
9 概算工事費の算出		式	1.00	544,000	544,000	
10 協議資料作成		式	1.00	765,300	765,300	

積算内訳表

大阪港等施工検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					1,050,200	
11 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
12 中間報告		回	6.00	121,800	730,800	
13 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	
照査					154,200	
14 照査		式	1.00	154,200	154,200	
成果					255,100	
15 業務完成図書作成		式	1.00	235,900	235,900	
16 公開用成果品作成		式	1.00	19,200	19,200	
直接経費					320,614	
事務用品費					140,614	
17 事務用品費		式	1.00	140,614	140,614	
成果					180,000	
18 業務成果品		式	1.00	180,000	180,000	

総括表

大阪港等施工検討等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	15,265,880 + 320,614				15,586,494	
直接人件費					15,265,880	
直接経費					320,614	
その他原価	$15,265,880 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				8,220,676	
業務原価	15,586,494 + 8,220,676				23,807,170	
一般管理費等	$23,807,170 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,331$				12,812,830	
業務価格	23,807,170 + 12,812,830				36,620,000	
消費税等相当額	$36,620,000 \times 10.00\%$				3,662,000	
業務委託料	36,620,000 + 3,662,000				40,282,000	

代価表・施工パッケージ

大阪港等施工検討等業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（Ａ）		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00式			121,800.00	121,800		

番号：2

名称：現地調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（Ａ）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師（Ｂ）		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00式			169,000.00	169,000		

番号：3

名称：構造検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	7.80	64,800.00	505,440		
技師（Ａ）		人	16.00	57,000.00	912,000		
技師（Ｂ）		人	25.70	47,200.00	1,213,040		
技師（Ｃ）		人	20.20	38,400.00	775,680		
技術員		人	17.20	33,600.00	577,920		
合 計	作業能力：1.00式			3,984,080.00	3,984,080		

代価表・施工パッケージ

大阪港等施工検討等業務

番号：4

名称：施工工法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	12.00	64,800.00	777,600		
技師（Ａ）		人	12.00	57,000.00	684,000		
技師（Ｂ）		人	12.00	47,200.00	566,400		
技師（Ｃ）		人	16.00	38,400.00	614,400		
合 計	作業能力：1.00式			2,642,400.00	2,642,400		

番号：5

名称：施工工程の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.00	64,800.00	388,800		
技師（Ａ）		人	6.00	57,000.00	342,000		
技師（Ｂ）		人	8.00	47,200.00	377,600		
技師（Ｃ）		人	8.00	38,400.00	307,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,415,600.00	1,415,600		

番号：6

名称：作業ヤードの検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.00	64,800.00	388,800		
技師（Ａ）		人	9.00	57,000.00	513,000		
技師（Ｂ）		人	13.00	47,200.00	613,600		
技師（Ｃ）		人	8.00	38,400.00	307,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,822,600.00	1,822,600		

代価表・施工パッケージ

大阪港等施工検討等業務

番号：7

名称：数量計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	10.00	38,400.00	384,000		
技術員		人	16.00	33,600.00	537,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,110,400.00	1,110,400		

番号：8

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	3.00	47,200.00	141,600		
技師（C）		人	10.00	38,400.00	384,000		
技術員		人	21.00	33,600.00	705,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,231,200.00	1,231,200		

番号：9

名称：概算工事費の算出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	4.00	38,400.00	153,600		
技術員		人	6.00	33,600.00	201,600		
合 計	作業能力：1.00式			544,000.00	544,000		

代価表・施工パッケージ

大阪港等施工検討等業務

番号：10

名称：協議資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	64,800.00	194,400		
技師（A）		人	4.50	57,000.00	256,500		
技師（B）		人	3.00	47,200.00	141,600		
技師（C）		人	4.50	38,400.00	172,800		
合 計	作業能力：1.00式			765,300.00	765,300		

番号：11

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：12

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

代価表・施工パッケージ

大阪港等施工検討等業務

番号：13

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

番号：14

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00式			154,200.00	154,200		

番号：15

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00式			235,900.00	235,900		

代価表・施工パッケージ

大阪港等施工検討等業務

番号：16

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

番号：17

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	140,614.00	140,614		
合 計	作業能力：1.00式			140,614.00	140,614		

番号：18

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	180,000.00	180,000		
合 計	作業能力：1.00式			180,000.00	180,000		